Протокол № 4
заседания  рабочей группы по снижению неформальной
занятости  в Пошехонском муниципальном районе

	г. Пошехонье
	22  декабря   2021 г.

	Председательствовал:
	Попова Н.А. – заместитель Главы Администрации Пошехонского МР, координатор рабочей группы

	Присутствовали: -
	Члены комиссии:  Полетаев С.С.., Исакова И.Г., Румянцев А.А., Галкина Е.Ю., Волкова С.В., Смирнова Е.С., Васильев В.И., Фомичев С.А., Виноградова И.В.

	Приглашены:
	Яшалов В.А. – председатель райкома профсоюзов работников сельского хозяйства
 Повестка дня:

1. О деятельности рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском МР за 2021 г.

Докладчик: Попова Н.А. – заместитель Главы Администрации Пошехонского МР, координатор рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском МР.
Содокладчик: Галкина Е.Ю. - начальник Пошехонского отделения ГКУ ЯО ЦЗН г. Рыбинска (по согласованию)
2. Об утверждении плана работы рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском муниципальном районе на 2022 г.
Докладчик:  Попова Н.А. – заместитель Главы Администрации Пошехонского МР, координатор рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском МР.

3. О рассмотрении материалов рейда рабочей группы  по торговым предприятиям г. Пошехонье 09.12.2021 г.
Докладчик:  Галкина Е.Ю. – начальник Пошехонского отделения ГКУ ЦЗН.

4. О мониторинге субъектов МСП  на территории Пошехонского МР.

Докладчик: Попова Н.А. – заместитель Главы Администрации Пошехонского МР, координатор рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском МР.
5. Разное.

1. По первому вопросу «О деятельности рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском МР за 2021 г.»
СЛУШАЛИ: Попову Н.А. – заместителя Главы Администрации Пошехонского МР, координатора рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском МР.  (Доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
Доклад принять к сведению. Продолжить работу рабочей группы, направленную на снижение неформальной занятости. Главам поселений представить полные списки работодателей (кроме бюджетной сферы), осуществляющих хозяйственную деятельность на территории поселений,  с указанием юридических адресов и информации о включении их в Реестр субъектов МСП на сайте налоговой инспекции. До 01.06. 2022 г.
СЛУШАЛИ: Галкину Е.Ю. Начальника Пошехонского отделения ГКУ ЯО ЦЗН г. Рыбинска
«О состоянии дел на рынке труда в Пошехонском муниципальном  районе в 2021г.»
РЕШИЛИ: Информацию о состоянии дел на рынке труда принять к сведению.
2. По второму вопросу «Об утверждении плана работы рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском муниципальном районе на 2022 г».
 « СЛУШАЛИ:
Докладчик: Попову Н.А. заместителя Главы администрации Пошехонского муниципального района (Доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Фомичев С.А. – заместитель начальника ОП «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД РФ.
 РЕШИЛИ: План работы рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском муниципальном районе на 2022 г утвердить.
 3. По третьему вопросу О рассмотрении материалов рейда рабочей группы  по торговым предприятиям г. Пошехонье 09.12.2021 г.

СЛУШАЛИ:
Докладчик:  Галкина Е.Ю. Начальник Пошехонского отделения ГКУ ЯО ЦЗН г. Рыбинска

Рабочая группа в составе Поповой Н.А. заместителя Главы Администрации Пошехонского МР, координатор рабочей группы по снижению неформальной занятости в Пошехонском МР.,

 Галкиной Е.Ю. Начальника Пошехонского отделения ГКУ ЯО ЦЗН г. Рыбинска  9 декабря 2021 г. осуществила рейд по торговым предприятиям г. Пошехонья.
Результат рейда: Проверены магазины «Мясной удел»,
РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по выявлению граждан, занимающихся предпринимательской деятельностью без постановке на учет в налоговом органе и без оформления трудовых отношений в целях уклонения от уплаты налогов.
Председатель рабочей группы по снижению
 неформальной занятости
 в Пошехонском МР                                                              Н.А. Попова
Секретарь :                                                                              И.В. Виноградова.